государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»

имени Героя Советского Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича с. Алексеевка

 муниципального района Алексеевский Самаркой области

ПРИКАЗ

13 сентября 2024 г.                                                                                                  №278/3-од

«О внесении изменений в

Положение об оплате труда»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда, изложив пункты в следующей редакции:

«Пункт 2.2.  Конкретные процентные соотношения фондов определяются в соответствии

с основополагающими документами, с учетом изменений и дополнений, вносимых

Постановлениями Правительства Самарской области:

- Постановление Правительства Самарской области от 23.08.2024 г. № 617 «Об оплате

труда работников государственных общеобразовательных учреждений Самарской

области и муниципальных общеобразовательных учреждений в Самарской области и

признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской

области»;

- Постановление Правительства Самарской области от 29.10.2008г. №431 «Об оплате

труда работников подведомственных министерству образования и науки Самарской

области образовательных учреждений и учреждений, созданных для реализации

отдельных функций государственного управления в сфере образования и науки, и

утверждении методик расчета нормативных затрат на оказание государственных услуг в

сфере образования в расчете на одного обучающегося, воспитанника за счет средств

областного бюджета» (вместе с "Положением об оплате труда работников

подведомственных министерству образования и науки Самарской области

образовательных учреждений и учреждений, созданных для реализации отдельных

функций государственного управления в сфере образования и науки");

- Постановление Правительства Самарской области от 10.09.2008 г. № 353 «Об оплате

труда работников государственных дошкольных образовательных учреждений

Самарской области и утверждении методик расчета нормативных затрат на оказание

государственных услуг и базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг

в сфере дошкольного образования».»

«Пункт 3.4. Изменение размеров должностных окладов работников производится в случае:

 Получения образования или восстановления документов об образовании – со дня

представления соответствующего документа;

 Увеличения стажа работника – со дня достижения соответствующего стажа, если

подтверждающие документы находятся в организации, или со дня представления

документа, подтверждающего стаж работника;

 Присвоения почетных званий – со дня присвоения почетного звания. При этом днем

присвоения является дата решения органа государственной власти, уполномоченного

осуществлять присвоение почетных званий.

за Присвоения квалификационной категории – с даты решения о присвоении

квалификационной категории органом (учреждением), при котором создана

аттестационная комиссия;

 Присуждения ученой степени кандидата наук – с даты решения диссертационного
совета после принятия решения ВАК Российской Федерации о выдаче диплома;

 Присуждения ученой степени доктора наук – с даты принятия решения ВАК России о

выдаче диплома;

 Изменения группы по оплате труда руководителей – со дня принятия решения

органом управления;

 Два раза в год во время тарификации 1 сентября и 1 января.

 В иных случаях, не противоречащих Трудовому кодексу.

Устанавливать повышающие коэффициенты:

- за ученую степень доктора наук в размере 1,2;

- за ученую степень кандидата наук, почетное звание СССР, Российской

Федерации или Самарской области, соответствующее профилю выполняемой

работы, орден СССР, орден Российской Федерации, полученный за достижения в

сфере образования в размере 1,1 (устанавливается по одному основанию по

выбору работника);

- за федеральные ведомственные награды в сфере образования и науки в размере

1,05;

- за квалификационные категории "педагог-наставник", "педагог-методист",

установленном в размере 1,1 при условии выполнения педагогическим работником

дополнительных обязанностей, связанных с методической работой и (или)

наставнической деятельностью;

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор    Е.А.Чередникова

		2024-10-02T08:30:14+0400
	Чередникова Елена Александровна